Проект

[bookmark: P1412]Соглашение №
о предоставлении из бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях субсидии, предусмотренной муниципальной программой муниципального образования городской округ город Пыть-Ях юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

г. Пыть-Ях                          				                             «__» ______ 2020 г.

Администрация города Пыть-Яха, именуемый в дальнейшем «Администрация», в лице начальника управления по экономике _______________________________, действующего на основании доверенности № _________________, с одной стороны и Глава крестьянско-фермерского хозяйства _______________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», действующий на основании свидетельства о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства серия _________, ОГРНИП №__________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства ХМАО-Югры от 05.10.2018 года № 344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие агропромышленного комплекса», протоколом от __________ № ____заседания комиссии по вопросам предоставления субсидий на поддержку сельского хозяйства, а также на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования, распоряжением администрации города от __________ № __________ «_________________» (далее – Порядок предоставления субсидии) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

[bookmark: P1482]I. Предмет Соглашения
[bookmark: P1484][bookmark: P1485]1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии из бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в 20___ году:
1.1.1. в целях возмещения затрат Получателя за _______(месяц), связанных с производством и реализацией _____________________________(далее – Субсидия);
1.1.2. в целях реализации Получателем следующих проектов (мероприятий):
[bookmark: P1492]1.1.2.1. Поддержка растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства, поддержка животноводства, переработки и реализации продукции животноводства, поддержка мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства.
[bookmark: P1491][bookmark: P1493]
[bookmark: P1495]II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
[bookmark: P1497]2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, Администрации как получателю средств бюджета города Пыть-Яха по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения согласно                       приложению 1 к соглашению, в следующем размере:
____________________________________________________.
[bookmark: P1511]
III. Условия и порядок предоставления Субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:
3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения;
[bookmark: P1515]3.1.2. при представлении Получателем в Управление по экономике администрации города (далее – Уполномоченный орган) документов, подтверждающих факт произведенных Получателем, затрат, на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе:
[bookmark: P1526]3.2.1. получатель субсидии дает согласие на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля;
[bookmark: P1527][bookmark: P1528]3.2.2. получатель обязуется соблюдать запрет приобретать за счет полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций.
[bookmark: P148]3.3. Перечисление Субсидии осуществляется единовременно на счет Получателя, открытый в _____________, не позднее десятого рабочего дня после принятия распоряжения администрации города.

IV. Взаимодействие Сторон
4.1. Уполномоченный орган обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;
[bookmark: P1546]4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в подпункте 3.1.2 пункта 3.1, настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их Порядку предоставления субсидии, в течение 10 рабочих дней со дня их получения от Получателя;
4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения;
[bookmark: P1548]4.1.4. устанавливать:

[bookmark: P1549]4.1.4.1. показатели результативности в приложении 2 к настоящему Соглашению;
[bookmark: P1550]4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Уполномоченным органом в соответствии с подпунктом 4.1.4 пункта 4.1 настоящего Соглашения на основании:
[bookmark: P1560]4.1.5.1. отчета(ов) о достижении значений показателей результативности по форме, установленной в приложении 3 к настоящему Соглашению, представленного(ых) в соответствии с подпунктом 4.3.3.1 пункта 4.3 настоящего Соглашения;
[bookmark: P1561][bookmark: P1562]4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании:
[bookmark: P1568]4.1.6.1. документов, представленных Получателем по запросу Уполномоченного органа в соответствии с подпунктом 4.3.4 пункта 4.3 настоящего
Соглашения;
[bookmark: P1569]4.1.7. в случае установления Уполномоченным органом или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
[bookmark: P1579]4.1.8. в случае, если Получателем не достигнуты значения показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Уполномоченным органом в соответствии с подпунктом 4.1.4 пункта 4.1 настоящего Соглашения, применять штрафные санкции, рассчитываемые по форме, установленной в приложении 4 к настоящему Соглашению, с обязательным уведомлением Получателя в течение 5 рабочих дней с даты принятия указанного решения;
[bookmark: P1590]4.1.9. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, в том числе в соответствии с подпунктом 4.4.1 пункта 4.4 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);
[bookmark: P1591]4.1.10. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с подпунктом 4.4.2 пункта 4.4 настоящего Соглашения;
4.1.11. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.
[bookmark: P1594]4.2. Уполномоченный орган вправе:
[bookmark: P1598]4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, направленных Получателем в соответствии с подпунктом 4.4.1 пункта 4.4 настоящего Соглашения;
[bookmark: P1599]4.2.2. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Уполномоченным органом или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте (ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее 5 рабочих дней с даты принятия решения о приостановлении;
[bookmark: P1610]4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с подпунктом 4.1.6 пункта 4.1 настоящего Соглашения;
 4.2.4. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.
[bookmark: P1613] 4.3. Получатель обязуется:
[bookmark: P1615] 4.3.1. представлять в Уполномоченный орган документы, установленные подпунктом 3.1.2 пункта 3.1 настоящего Соглашения;
4.3.2. обеспечивать достижение значений показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Уполномоченным органом в соответствии с подпунктом 4.1.4 пункта 4.1 настоящего Соглашения;
[bookmark: P1626]4.3.3. представлять в Уполномоченный орган:
[bookmark: P1629]4.3.3.1. отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии с подпунктом 4.1.5.1 пункта 4.1 настоящего Соглашения не позднее 5 рабочего дня, следующего за отчетным месяцем;
[bookmark: P1636] 4.3.4. направлять по запросу Уполномоченного органа документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с подпунктом 4.2.3 пункта 4.2 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса;
4.3.5. в случае получения от Уполномоченного органа требования в соответствии с подпунктом 4.1.7 пункта 4.1 настоящего Соглашения:
 4.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;
4.3.5.2. возвращать в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
[bookmark: P1651]4.3.6. возвращать в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях средства в размере, определенном по форме в соответствии с приложением 4 к настоящему Соглашению, в случае принятия Уполномоченным органом решения о применении к Получателю штрафных санкций в соответствии с подпунктом 4.1.8 пункта 4.1 настоящего Соглашения, в срок, установленный Уполномоченным органом в уведомлении 4.3.7. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в соответствии с настоящим Соглашением;
4.3.8. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.
[bookmark: P1671]4.4. Получатель вправе:
[bookmark: P1673]4.4.1. направлять в Уполномоченный орган предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
[bookmark: P1680]4.4.2. обращаться в Уполномоченный орган в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;
4.4.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.
V. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению:
[bookmark: P1692]5.2.1. Ответственность за достоверность фактических показателей, сведений в представленных документах несет Получатель.
5.2.2. При неоплате Получателем начисленного штрафа в установленный требованием срок Уполномоченный орган обращается в суд в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5.2.3. При невозврате субсидии в указанный срок Уполномоченный орган обращается в суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
[bookmark: P1698]6.1.1. Уполномоченный орган совместно с органами муниципального финансового контроля осуществляет обязательную проверку соблюдения Получателем целей, условий и порядка предоставления субсидий, согласно Плану контрольных мероприятий приложение 5 к настоящему Соглашению.
6.2.1. В случае выявления нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии, представления Получателем недостоверных сведений, ненадлежащего исполнения Соглашения:
6.2.1.1. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней направляет Получателю письменное уведомление о необходимости возврата субсидии (далее - уведомление);
6.2.1.2. Получатель в течение 30 рабочих дней со дня получения уведомления обязан выполнить требования, указанные в нем.
[bookmark: P1701]VII. Заключительные положения
7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
[bookmark: P1705]7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями подпункта 4.2.1 пункта 4.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.
7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
7.4.1. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случае не достижения Получателем установленных настоящим Соглашением показателей результативности или иных показателей, установленных настоящим Соглашением.
7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;
[bookmark: P1714]7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

[bookmark: P1719]VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Администрация

МКУ Администрация г. Пыть-Яха
	Получатель

Глава крестьянско-фермерского хозяйства

	628380, ХМАО-Югра, Тюменская область, г.Пыть-Ях, 1 мкр.,
дом 18 «а»
р/с 40204810365770500008
РКЦ Ханты-Мансийск
 г. Ханты-Мансийск
БИК 047162000
ОКПО 5223704
ОКОНХ 97610
КПП 861201001
ИНН 8612005313
ОКАТО 71185000000
Тел.  46 55 01  факс 42 23 24
	_________________________________,
_________________________________
р/с
к/с
БАНК
БИК
ИНН
ОГРНИП
Тел.

IX. Подписи Сторон

	Администрация
	Получатель

	________________/______________/
М.п.

	___________________/______________/
М.п.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
К соглашению № __от _____г.

НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ

	N п/п
	Направления поддержки
	Объем субсидий, рублей

	1

	2

	..

	..

	ИТОГО:

Приложение № 2
К соглашению № __от _____г.

[bookmark: P2025]ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

	№ п/п
	Наименование показателя
	Наименование проекта (мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Срок, на который запланировано достижение показателя

	Наименование
	Код

	1
	[bookmark: P2036]2
	3
	4
	5
	[bookmark: P2040]6
	7

	1

	2

	2.1.

	3

	3.1.

	3.2.

	4

Приложение № 3
К соглашению № __от _____г.

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности
по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование Получателя: ________________________________
Периодичность:           ______________________

	№ п/п
	Наименование показателя[footnoteRef:1]  [1:  Наименование показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать наименованию показателя, указанному в графе 2 приложения 2 к соглашению.]

	Наименование проекта (мероприятия[footnoteRef:2]) [2:  Заполняется по решению Уполномоченного органа в случае указания в подпункте 1.1.2 пункта 1.1 соглашения конкретных проектов (мероприятий).]

	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя[footnoteRef:3] [3:  Плановое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать плановому значению показателя, указанному в графе 6 приложения 2 к соглашению.
]

	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	[bookmark: P2120]7
	8
	9

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _____________________
                                                           (должность)            (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ___________________ _____________
                                    (должность)                           (ФИО)                          (телефон)

«__» ___________ 20__ г.